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Takdim 

Dergimizin 2023 yılı Aralık sayısı, değerli okuyucularımızı altı farklı yazıyla 

buluşturmaktadır. Bu sayıda, biri Ortadoğu biri de Asya kıtasına odaklanan iki 

araştırma makalesi, ikisi de Türkiye’nin ve aslında dünyanın en önemli gündem 

maddelerinden olan Ukrayna Savaşı ve Çin’in Kuşak Yok Girişimi’nin Orta 

Asya’ya etkisi üzerine odaklanan iki görüş yazısı ve iki yayın değerlendirmesi 

yer almaktadır.  

 

Yazarı Gülenay Göksenin Eren olan ilk araştırma makalesi, mezhepçi 

anlatıları ve onun stratejik değişimleri ekseninde 2006 yılı Lübnan-İsrail Savaşı 

sonrası İran-İsrail ilişkileri üzerine derinlemesine bir araştırmayı konu 

almaktadır. Ortadoğu’daki bölgesel güç dengesinin şekillenmesinde önemli bir 

rol oynayan mezhepsel ayrılıkların bölgedeki jeopolitik meselelerin nasıl 

şekillendiğini ortaya koymuştur. Özellikle 2006-2015 yılı arasındaki siyasi 

atmosferin İran-İsrail ilişkilerine etkisi incelenmiştir. 

 

Hindistan ve Pakistan’ın Güney Asya Bölgesel İşbirliği Birliği (SAARC) ve 

Şanghay İşbirliği Örgütü (ŞİÖ) içerisinde sergiledikleri davranışları 

karşılaştırmalı olarak ele alan yazarlarımız Mohmad Maqbool Waggy ve Dr. 

Khalid Wasim Hassan, bu sayımızın ikinci araştırma makalesini kaleme almıştır. 

2019'dan bu yana SAARC içinde birbirleriyle etkileşime girme konusunda 
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isteksizlik gösteren bu iki devletin davranışları mahkum ikilemi kullanılarak 

analiz edilmeye çalışılmıştır. 

 

Yazarı Samet İşbilen’e ait olan ilk görüş yazısı Ukrayna Savaşı’nı referans 

göstererek Moldova’yı ele almaktadır. Moldava’nın bir sonraki Ukrayna olup 

olmayacağı sorunsalına ışık tutmayı amaçlayan İşbilen Rusya bölge politikaları 

üzerine bir inceleme sunmuştur. 

 

İkinci görüş yazısı ise Fatma Bilgin’ e aittir. Çin’in Kuşak Yol Girişimi’ni 

Kırgızistan ekseninde ele alan Bilgin, Çin’in Orta Asya politikalarını ortaya 

koyarken bölgedeki jeopolitik dengelerin ekonomik boyutuna da ışık 

tutmaktadır. 

 

Yayın değerlendirmesi bölümündeki ilk değerlendirme Büşra Nur Adaş’a 

aittir. Adaş, Orhan Gafarlı’ya ait olan 2022 yılı Nika Yayınevi basımı olan 

“Rusya’nın Batı’dan Kopuşu” kitabının kapsamlı bir incelemesini yapmıştır. 

İkinci değerlendirme ise Fatma Kıyak’a ait olup Tasav Yayınevi’nden 2022 

basımlı Ufuk Tok’un kaleme aldığı “Afganistandaki Gelişmeler: Uluslarası 

Aktörler ve Türkiye’nin Tutumu” kitabıdır. 

 

Dergimizin bu sayısına çalışmalarını göndererek katkıda bulunmuş tüm 

yazarlara, bu eserlerin değerlendirme sürecinde emek harcayan tüm hakemlere 

teşekkürü borç bilir; ulusal ve uluslararası akademik camiadan dergimize 

yönelik süregelen ilginin devamını ümit ederiz. 
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